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Fondacioni Qemal Stafa (FQS) ka si funksion mbështetjen e asistimin e Partisë Socialiste në procesin politikëbërës në nivel vendor, 
kombëtar dhe ndërkombëtar me trajnime, ide, studime dhe programe politike. 
Fondacioni Qemal Stafa operon në tri shtylla të rëndësishme që janë: Rritja e kapaciteteve nëpërmjet trajnimeve. shkollave  dhe 
akademive; politikat zhvillimore nëpërmjet analizave; studimeve të thelluara dhe fuqizimi i rrjetit nëpërmjet intensifikimit të bash-
këpunimit brenda dhe jashtë vendit me fondacione simotra, grupe interesi, organizata dhe institucione kombëtare dhe ndërkom-
bëtare.

Në kuadër të Rritjes së Kapaciteteve, FQS 
ka organizuar aktivitetet e mëposhtme:

RRITJA E KAPACITETEVE

Trajnimi i Trajnerëve 2022, Moduli II, 
Shëngjin, 24-25 Shtator 2022

Akademia Politike 2022, Moduli I, Durrës, 
17-18 shtator 2022

Trajnim “Funksionimi i Partisë, Partia
Digjitale dhe Aftësitë Komunikuese”, 
Lezhë, 7 Shtator 2022

Trajnim “Funksionimi i Partisë, Partia
Digjitale dhe Aftësitë Komunikuese”, 
Fier, 8 Shtator 2022

Trajnim “Funksionimi i Partisë, Partia
Digjitale dhe Aftësitë Komunikuese”, 
Elbasan, 9 Shtator 2022

Trajnimi i Trajnerëve 2022, Moduli I, 
Pogradec, 10-11 Shtator 2022

Trajnim “Funksionimi i Partisë, Partia
Digjitale dhe Aftësitë Komunikuese”, 
Tiranë, 23 Shtator 2022

Akademia Politike 2022, Moduli II, 
Shëngjin, 1-2 Tetor 2022

Diskutim i Hapur me të Rinjtë e 
Bashkisë Tiranë, 5 Tetor 2022

Trajnimi i Trajnerëve 2022, Moduli III, 
Durrës, 8-9 Tetor 2022

Akademia Rajonale PROGWeB, Moduli
III, Sarajevë, 17-23 Tetor 2022

Trajnim me Aktivistët e Partisë 
Socialiste, Tiranë, 17 Dhjetor 2022



Aktivitetet ku prezantohen punimet kërkimore 
janë organizuar në forume, në formën e tryezave 
të rrumbullakëta. Ekspertët e angazhuar në 
shkrimin e punimeve kërkimore moderojnë dhe 
prezantojnë gjetjet kryesore në këto forume. 

Tryezë e Rrumbullakët ‘‘Transparenca dhe Refor-
ma në Drejtësi në Shqipëri’’ 22 Shtator 2022

Korčula School 2022 ‘‘Transforming Politics 
Through a Gender Lens’’, 25-26 Gusht 2022

Programi mbi Sistemet Politike, Helsinki,
12-16 Shtator 2022

POLITIKAT ZHVILLIMORE

Programi i Leadershipit Progresiv 2022, 
Module II, Sarajevë, 22-26 Shtator 2022

Kongresi i PES, Berlin, 14-15 Tetor 2022 

Vizitë e anëtarëve të organizatave partnere Suedeze në 
Shqipëri

Rrjeti ‘‘Miqtë e Ballkanit Perëndimor’’, Pragë, 13-15 
Nëntor 2022 

Fondacioni Qemal Stafa i kushton rëndësi të 
veçantë krijimit të marrëdhënieve rajonale dhe 
më gjerë. Në kuadër të krijimit të urave të komu-
nikimit dhe bashkëpunimit me organizatat simo-
tra dhe organizatat ndërkombëtare që veprojnë 
në rajon dhe në Evropë, Fondacioni ka 
organizuar dhe ka marr pjesë në aktivitetet dhe 
trajnimet e mëposhtme:

BASHKËPUNIMI DHE INTEGRIMI Forumi Socio-Ekologjik, Shkup, 22 Nëntor 2022

Programi i Leadershipit Progresiv 2022, Module III, Vienë, 
22-25 Nëntor 2022

Konferenca Rajonale ‘‘Ndikimet e Huaja Kundër 
Proceseve Demokratike në Vendet e Ballkanit 
Perëndimor’’, Shkup, 24-25 Nëntor 2022

Kongresi XXVI i Internacionales Socialiste, Madrid, 
25-27 Nëntor 2022

Fondacioni Qemal Stafa
Sheshi Austria, Tiranë

www.fqs.al 
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INICIATIVA TË REJA

Iniciativat për të gjetur mundësi të reja në mënyrë që të rritet 
sa më shumë impakti i Fondacionit në shoqëri, janë të 
vazhdueshme. FQS në mënyrë konsistente ka zhvilluar një 
sërë takimesh me institucione të ndryshme për të krijuar ura 
bashkëpunimi si:
- Foundation Max van der Stoel
- Rule of Law Centre, University of Helsinky 
- Friedrich Naumann Foundation
- Centro Studi di Politica Internazionale
Gjithashtu FQS aplikon në thirrje projektesh të ndryshme 
duke mbajtur në konsideratë objektivat dhe misionin e 
Fondacionit. Gjatë periudhës raportuese është bërë e 
mundur të bëhen dy aplikime të cilat kanë si qëllim bash-
këveprimin rajonal mes vendeve të ballkanit perëndimor. 


